TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº IN25002 - SEDHAS

 O MUNICÍPIO DE SOBRAL, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na

Rua Viriato de Medeiros, nº 1250, CEP nº 62.011-065, Centro, na cidade de Sobral, Ceará,

inscrito no CNPJ sob o nº 07.598.634/0001-67, através da Secretaria dos Direitos Humanos

e Assistência Social, neste ato representado pelo Sr. Benedito de Paulo Neto,  nos termos do

Art. 72, inciso VIII,  Art. 74, Inciso V da Lei nº 14.133/2021 e o Decreto Municipal nº 3.213/2023,

de 26/07/2023, AUTORIZA a continuidade no procedimento administrativo, objetivando a

contratação via INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO para atendimento da despesa a seguir

discriminada:

OBJETO: Serviço de locação de imóvel para atender ao Centro de Referência da Assistência

Social-CRAS DOM JOSÉ, neste Município de Sobral/CE.

PESSOA FÍSICA: ELZA BEATRIZ MIRANDA VALENTE, inscrito no CPF Nº: ***.939.333-**.

VALOR GLOBAL OFERTADO: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais).

SERVIÇO CONTRATADO NA INEXIGIBILIDADE:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QTD.
VALOR

MENSAL (R$)
VALOR ANUAL

(R$)

1

Serviço de locação de imóvel para atender ao
Centro de Referência da Assistência Social-
CRAS DOM JOSÉ, neste Município de
Sobral/CE

MÊS 12 R$ 1.500,00 R$ 18.000,00

TOTAL GLOBAL R$ 18.000,00

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA UTILIZADA:

Órgão
Função, subfunção,

Projeto Atividade

Elemento de
Despesa

Fonte de Recurso

23.02. 08.244.0155.2.202 3.3.90.36.01 1.660.0000.00 Federal

Com base no parecer jurídico dos dados expostos e da documentação apresentada,

RATIFICO a situação de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, fundamentada no, Art.74, Inciso

V da Lei nº 14.133/2021 e o Decreto Municipal nº 3.213/2023, de 26/07/2023.

DO CONTRATO E DA PUBLICIDADE:

DO CONTRATO: Firmar contrato nos termos da Minuta de Contrato elaborado, convocando-

se o interessado para assinatura do contrato nos prazos fixados em lei.

89

P391574/2025
SEDHAS

e-DOC rzCuz0r8

' FOLHA:

t/
Q

'cPREFEITURA DE 03
N° PROCESSO: li

SOBRAL $
\ >p

&$
'ÿPiNnn'ÿ0>/STEP

Construindo juntos
um novo tempo.

Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro - CEP: 62011-065 - Sobral - CE

Telefone: (88) 3677.1100 - www.sobral.ce.gov.br

DA PUBLICAÇÃO: A contratação será registrada e publicada no Portal Nacional de

Contratações Públicas (PNCP), na situação de Inexigibilidade de Licitação, com amparo na

legislação supracitada. Publique-se no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP).

Efetue-se a devida publicação e a referida contratação.

Benedito de Paulo Neto

Ordenador de Despesas

Secretaria dos Direitos Humanos e Assistência Social
Matrícula 48.648

PARTE INTEGRANTE DO TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - Nº IN25002 - SEDHAS. LOC. IMÓVEL CRAS

DOM JOSÉ.

90

P391574/2025
SEDHAS

e-DOC rzCuz0r8

QJVMUAJ/Q3$ 5$
FOLHA:t,

n SPREFEITURA DE 03
N° PROCESSO: 5

r

—j

I

SOBRAL $
\ >p

&$
'ÿPiNnn'ÿ0>/

Documento assinado digitalmente

BENEDITO DE PAULO NETO

Data:14/08/2025 16:48:05-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

gov.b

Construindo juntos
um novo tempo.

Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro - CEP: 62011-065 - Sobral - CE

Telefone: (88) 3677.1100 - www.sobral.ce.gov.br